
Łowicz, 28 sierpnia 2025 r.

PROTOKÓŁ

z drugiego posiedzenia Komisji konkursowej powołanej przez Zarząd Powiatu Łowickiego 
do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum w Łowiczu, 
które odbyło się w dniu 28 sierpnia 2025 r.

Konkurs prowadziła komisja w składzie:
1. przedstawiciele organizatora:

a) Krystian Cipiński -  Przewodniczący Komisji
b) Agnieszka Skrętowska

2. przedstawiciele Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
a) Aneta Dalbiak
b) Daniel Muzyczuk

3. przedstawiciele załogi Muzeum w Łowiczu:
a) Anna Kośmider
b) Marianna Mońka

4. przedstawiciele stowarzyszeń zawodowych lub twórczych właściwych ze względu na 
zakres działania Muzeum w Łowiczu:
a) Krystyna Kucharska
b) Anna Staniszewska

5. przedstawiciele Rady Muzeum w Łowiczu:
a) Tadeusz Żaczek
b) Piotr Rzeszotarski

Komisja podjęła czynności konkursowe w dniu 28 sierpnia 2025 r. o godz. 10°°.

Przewodniczący Komisji konkursowej p. Krystian Cipiński przywitał zebranych członków 
Komisji oraz poinformował, że posiedzenie Komisji obsługują p. Ilona Fudała -  inspektor 
w Wydziale Edukacji, Kontroli i Zarządzania Jednostkami Starostwa Powiatowego 
w Łowiczu oraz p. Katarzyna Budzyńska -  podinspektor w Wydziale Edukacji, Kontroli 
i Zarządzania Jednostkami Starostwa Powiatowego w Łowiczu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu 
uczestniczy 10 członków Komisji, i z uwagi na obecność co najmniej 2/3 (t.j. co najmniej 8) 
członków Komisji, Komisja posiada uprawnienia do podjęcia prac.

(Lista obecności -  zał. nr 1 do protokołu.)

W związku z tym, że członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się z „Programem 
działania i rozwoju Muzeum w Łowiczu na lata 2025-2031”, złożonym w ofercie przez 
uczestnika konkursu, który został dopuszczony do drugiego etapu postępowania 
konkursowego, Przewodniczący zawnioskował by ustalić ostatecznie „kryteria oceny 
uczestnika dopuszczonego do drugiego etapu postępowania konkursowego”.



Komisja w głosowaniu jawnym, ilością głosów:

głosów za -  10 głosów przeciw -  0 wstrzymało się -  0

przyjęła ostatecznie sformułowane „kryteria oceny uczestnika dopuszczonego do drugiego 
etapu postępowania konkursowego”.

(Kryteria oceny uczestnika dopuszczonego do drugiego etapu postępowania konkursowego -  
zał. nr 2 do protokołu.)

Ustalono, że uczestnik będzie miał możliwość zaprezentowania wizji funkcjonowania 
Muzeum w Łowiczu, w czasie do 15 minut, a następnie będzie odpowiadał na pytania.

Ustalono pytania, które zostaną zadane uczestnikowi konkursu:

1. Proszę wymienić prawne podstawy działalności Muzeum w Łowiczu.
2. Czy wie Pan, czym jest kontrola zarządcza, jeśli tak proszę powiedzieć, jak widzi Pan 

swoją rolę w sprawowaniu takiej kontroli?
3. Proszę wymienić stanowiska muzealnicze wynikające z przepisów prawnych.

Po powyższych ustaleniach o godz. 1035 zaproszono uczestnika konkursu. Przewodniczący 
poinformował go o zasadach prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej.

Po autoprezentacji uczestnika konkursu, Przewodniczący Komisji zadał uczestnikowi 
konkursu ustalone pytania. Członkowie Komisji zadawali również pytania uzupełniające.

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie konkursu na kandydata 
na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz. U. poz. 724 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 2 
Regulaminu i Harmonogramu pracy komisji konkursowej w konkursie na kandydata 
na stanowisko dyrektora Muzeum w Łowiczu -  Komisja wyłania kandydata na dyrektora 
bezwzględną większością głosów członków komisji obecnych na posiedzeniu. 
Przewodniczący przypomniał, że każdy z członków Komisji dysponuje jednym głosem 
i może zagłosować „tak”, „nie” lub „wstrzymuję się”.

Następnie przeprowadzono głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu jawnym. Przewodniczący Komisji ogłosił, 
że Pan Michał Zalewski otrzymał:

głosów za -  10 głosów przeciw -  0 wstrzymało się -  0

i tym samym uzyskał rekomendację Komisji konkursowej jako kandydat na stanowisko 
Dyrektora Muzeum w Łowiczu.
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Uzasadnienie:

W ocenie Komisji konkursowej przygotowany przez Pana Michała Zalewskiego „Program 
działania i rozwoju Muzeum w Łowiczu na lata 2025-2031”, a także przeprowadzona 
rozmowa i udzielone odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania, dają podstawę 
do pozytywnej oceny.

W swojej wypowiedzi pan Michał Zalewski trafnie zdiagnozował obecny stan Muzeum 
w Łowiczu i przedstawił plan jego rozwoju uwzględniający potrzeby Powiatu Łowickiego 
oraz całego regionu łowickiego.
Komisja oceniła pozytywnie wiedzę Kandydata w zakresie obowiązujących przepisów prawa 
zasad funkcjonowania instytucji kultury, szczególnie jeśli chodzi o zakres finansowania 
Muzeum w Łowiczu. Komisja pozytywnie odniosła się do deklarowanej przez kandydata 
współpracy z Organizatorami Muzeum w Łowiczu oraz pracownikami Muzeum i innymi 
podmiotami.

Protokół zawiera 3 strony.

Podpis przewodniczącej:

Krystian Cipiński

Podpisy członków komisji:

Agnieszka Skrętowska 

Aneta Dalbiak 

Daniel Muzyczuk 

Anna Kośmider 

Marianna Mońka 

Krystyna Kucharska 

Anna Staniszewska 

Tadeusz Żaczek 

Piotr Rzeszotarski

. . . .  ..................
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Protokołowała
Ilona Fudała -  inspektor w Wydziale Edukacji, Kontroli i Zarządzania Starostwa 

Powiatowego w Łowiczu
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